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Bps ocnoea Ha qreH ,{aeH 62 o4 3axoxor ra yp6auncrauxo

nraHnparbe (,,Ca.eecuux ua PCM" 6p.32/20l M qneH 22 ctae !
roqxa 1 oA 3axoHor 3a noxarHa caMoynpaoa {,,Cn.eecHux sa PM"

6p.5l02l fpagouavarnuKor Ha onurr,luara Eoroeurue ro AoHecyBa

cnegHoTo:

coonuTEHrE

3a opraHnarpabe Ha jasex yang Ba yp6axhcrnqKr

npoeKT 3a cTonaHcKr{ x 1{HAycTpr,tcKr,t HaMeH}t 3a

$opanrpase Ha rpaflex{Hh napqerx co Hamena l'Z-necxa

npepa6orysaqKa x nomanKy 3araAyBa'{Ka }rHffycrpetja }l

E1.8 rpaxcQopMaropcra crarlrqa Ha ffen og Kfl 299/1 oe
lVlI ra ceao KaraenaHe 6101 1, KO KarrrelbaHe - Brp

Onurrrxa Soroghlle.

-Ce raaecryear rpafannre h npaBHnre ntaqa Ha onutr]lHa
Eorosrrse gera fpagonaqalultror Ha OnuJrnHa Eoroelrlle

flouece OAnyra 3a opraHr3npalbe Ha iaeex yerg ra
Vp6axncrr,rxlr npoeKT 3a cronaHcxl,t h nHflycrpr4cxr

HaueHr sa $opnnnpalbe Ha rpagexHlt napUertr co HaMeHa

f2-necna npepa6oryeavra h nomarny 3ara4ysaqra
r,rx4ycrpuia r C1.8 rpaxc$opaaaropcna cranuqa Ha Aen
orq Kfl 299/1 og fYIl 3a cerro Kamesane 6rox 1, KO

Karnenare - erp Onurrnxa EoroerH'e

-llpoexrHnor onQar xa naauor 0.93xa.

-Jaexror yeug lle ce cnpoeeAe co o6jaeyearue Ha coonuireH"ero
so crpaHara Ha Onutruua SoroBhtbe, e-yp6auueatvr h Bo orracHara

ra6na ua onllTrHara.
-JaeHror yeNg *e rpae 15 AeHa, a tie ce ogpxr'r Bo neproA og
24.O3.2O2 l-Ag.O 4.2A2 7 roau Ha.

-Bo cnoMeHaTuor pox, 3ahHrepecupaHure flpaBHu r,r $uruvxr nuqa

og nogpavjero onQarenn co ropeHaBe.qeHhor n.rtaH Moxar ,qa

AocraBar aa6eleuxr, npe4no3r,t ,t Mlrcreba Ha aHKerH,t na€talu
Bo eneKrpoHcxa Sopma npexy nxQopmaqucxuor cucreM

e-yp6aHrrann r,ul,t Bo nrcmeHa $opma.

OIIItrTI,IHA' 6 OTO BI,IIbE
fpagonauanxm

UEMAI{JI}IAJSBOH

REPUBTIKA E MAQEDONISE SE VERIUT

KOMUNA E BOGOVINES

nr. 11-546/5

18.03.2021 viti

N€ baz€ td nenit nenit 62 nga Ligji pdr planifikim urbanistik

{"Gazeta Zyrtare e RMV. 32/2Ar, dhe nenit 22 paragrati ! tE
ligjit p6r vetqeverisje lokale {"Gazeta Zyrtare e RM
Nr.5/02) Kryetari i komunds sd Bogovinds l€shon k€t6:

KOMUNIKATE

Pdr organizimin e mbik€qyrjes publike p6r Projektin
urbanistik per q€llime komerciale dhe industriale per
formimin e parcelEs nd€rtimore me q€llim G2-perpunim i
lehte dhe industri m€ pak ndot€se dhe E1.8 stacioni i
transformimit pjes€ e PK 299/1 nga PGJU p6r fshatin
Kamjan blok 1, KK Kamjan - jrn "Komuna e Bogovin€s"

a

-Njoftohen qytetaret dhe personat iuridik tE komun€s sE

Bogovin6s q€ Kryetari I komun6s s€ Bogovin€s ka sjell
Vendim p€r organizimin e mbik€qyrjes publike per
Projektin urbanistik per qEllime komerciale dhe industriale
per formimin e parcelEs nd€rtimore me q€llim G2-
perpunim i lehte dhe industri m€ pak ndot6se dhe E1.8

stacioni i transformimit pjes6 e PK 299/1 nga PGJU p€r
fshatin Kamjan blok L, KK Kamjan - jrn "Komuna e
Bogovin€s"

-PErfshirja e projektit tE planit 6sht6 493ha.

-Mbiki'qyrja publike do t€ zbatohet me shpalljen e komunikat€s n€

faqen e komuniis sii Bogovin€s, nd e-urbanizilm dhe nd tabeldn p€r

shpallje t€ komun€s.

-Mbik€qyrja publike do te zgiasd 15 ditd dhe do t€ mbahet nd

periudhd prel 24.03.2O21-09.04.2021 vit.
-N€ afatin e pdrmendur personat e interesuar fizik dhe juridik nga

territori i p€rfshir€ me planin urbanistik mund t€ dor€zojnd

verejtje, propozime dhe mendime n€ flet€n anketuese n€ form€
elektronike p€rmes sistemit informativ e-urbaniz€m ose nd form€'

td shkruar.

KOMUNA E BOGOUNES
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